



Au cœur de la qualité de la vie

COMMUNIQUE DE PRESSE

Paris, le 21 octobre 2009

Un chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2009 satisfaisant (61.8M€) dans la lignée du premier semestre

Le groupe GINGER a enregistré un chiffre d'affaires de **190.1M€** à fin septembre 2009, en recul de -4.9% sur les métiers d'Ingénierie et d'Expertise et de -7.7% au global. Neutralisation faite de l'effet de base négatif d'un contrat significatif à Madagascar en 2008, le chiffre d'affaires global du Groupe est en baisse de -4.2% et le pôle Télécoms est en léger repli de -2.8%.

Par ailleurs, chaque secteur d'activité a su maintenir un niveau de production propre nécessaire à la protection de nos marges.

Chiffre d'affaires consolidé <i>En millions d'euros</i>	Troisième trimestre 2009			Cumul 9 mois 2009			
	T3 2008	T3 2009	Var.	sept-08	sept-09	Var.	Périmètre Constant *
Expertise	24.5	23.3	-4.7%	74.5	71.1	-4.6%	-5.8%
Ingénierie	15.0	14.2	-5.7%	49.7	48.6	-2.4%	-2.4%
Clés en main - Maintenance	1.6	1.6	Stable	6.0	4.1	ns	ns
Total Métiers d'ingénierie et d'expertise	41.0	39.0	-4.9%	130.2	123.8	-4.9%	-5.6%
Télécoms	25.4	22.8	-10.4%	75.7	66.3	-12.4%	-12.4%
Total Groupe	66.4	61.8	-7.0%	205.9	190.1	-7.7%	-8.1%

* Intégration de 100% de CEBTP Démolition, Arcet Notation et BMJ Ratings

Commentant le chiffre d'affaires du troisième trimestre, **Jean-Luc Schnoebelen**, Président du Directoire, a déclaré :

« Le troisième trimestre se trouve dans la lignée du premier semestre avec un chiffre d'affaires contenu. La tendance observée sur le troisième trimestre nous conforte dans nos objectifs annuels à savoir une bonne résistance de l'activité propre et un maintien de notre taux de marge opérationnelle. Nous confirmons en outre notre ambition de consolider nos pôles d'excellence techniques pour devenir un acteur de référence sur des projets internationaux. »

▪ Branche Expertise : Maintien de la tendance du premier semestre

La branche Expertise enregistre un chiffre d'affaires cumulé de **71.1M€**, en léger recul de -4.6% et en ligne avec le premier semestre.

La contraction du chiffre d'affaires des métiers liés à **la géotechnique a encore été contenue** sur le troisième trimestre 2009. Par ailleurs, le groupe continue d'accroître sa part de marché sur les métiers du diagnostic, de la pathologie et du contrôle. Le troisième trimestre marque ainsi une légère **tendance à l'amélioration en France**.

L'activité des filiales situées dans les **Dom-Tom et Pom** affiche quant à elle une **progression de +4.8%** sur cette même période.

Sur ce troisième trimestre, la branche a enregistré **19M€ de prises de commandes**, au titre desquelles :

- Diagnostic pathologique du dallage d'un bâtiment d'Airbus à Toulouse ;
- Vérification de la stabilité au feu de la structure béton armé du centre Hospitalier Universitaire de Caen ;
- Reconnaissance et études de fondations du Pont de Pertuis dans le Vaucluse ;
- Suivi en usine et contrôle installation de bandes transporteuses pour le grand port maritime de Marseille ;
- Marché à bons de commande d'études géotechniques dans le cadre de l'extension du port de commerce de la Martinique.

▪ Branche Ingénierie : Légère inflexion du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires de la branche Ingénierie est **en léger recul** (-2.4%) sur les neuf premiers mois de l'année, à **48.6M€**, avec un troisième trimestre en baisse de -5.9% qui s'analyse différemment selon les zones géographiques.

En France, l'ingénierie de la construction affiche un bon niveau de croissance sur le troisième trimestre (+2.8%) tandis que les activités à l'international et en particulier au Moyen-Orient sont en repli de -0.6M€. Le chiffre d'affaires de l'ingénierie liée à l'environnement est en baisse par rapport au T3 2008 : cependant, la réorganisation des métiers en compétences nationales a permis de **mieux se positionner sur des projets à plus forte valeur ajoutée**.

La période a néanmoins connu un bon dynamisme commercial, qui se concrétise par une **croissance de 2.6% du carnet de commandes** depuis le début de l'année, **soit 10M€ sur le troisième trimestre**. Nous avons notamment signé sur le trimestre :

- Maîtrise d'œuvre complète pour la partie hydraulique et environnementale du parc régional d'activité économique de Lodève dans le Languedoc – Roussillon ;
- Maîtrise d'œuvre de la ZAC de Paita Nouméa en Nouvelle Calédonie ;
- Etudes réglementaires et hydrauliques dans le cadre du marché à bons de commandes de la Communauté urbaine de Marseille ;
- Maîtrise d'œuvre pour la construction de logements neufs avec Vinci Immobilier dans le département des Alpes Maritimes ;
- Assistance à maîtrise d'ouvrage pour une mission HQE pour le siège de France Télévision 3 en Corse ;
- Maîtrise d'œuvre pour la construction d'un complexe multisport à Calais ;
- Maîtrise d'œuvre pour la construction d'une maison de retraite.

▪ Branche Clés en main – Maintenance : Reprise du chiffre d'affaires

Avec un chiffre d'affaires de **1.6M€** sur le troisième trimestre, équivalent à 2008, la branche Clé en main – Maintenance affiche une reprise de son activité.

L'activité de maintenance a signé un bon niveau de prise de commandes (0.8M€ sur le troisième trimestre) à réaliser d'ici la fin de l'année, parmi lesquelles :

- Audit des bâtiments pour la préfecture du Calvados ;
- Diagnostic du patrimoine de Roubaix ;
- Diagnostic et réhabilitation des halles de Lille.

■ **Pôle Télécoms : Un chiffre d'affaires stable (hors Madagascar)**

Le pôle Télécoms enregistre un chiffre d'affaires de **66.3M€** à fin septembre 2009 (-12.4%). Cependant l'année 2008 a bénéficié d'un contrat significatif de couverture de zones blanches à Madagascar (impact de 5M€ sur le S2 2009). Neutralisation faite de ce contrat, le chiffre d'affaires du pôle Télécoms est **équivalent à celui du troisième trimestre 2008**.

Le pôle a par ailleurs **ouvert de nouveaux territoires** à l'international (Ouganda, Kenya, Congo, Moldavie et Bulgarie) dont l'activité a compensé le ralentissement constaté sur certaines zones géographiques touchées par des troubles politiques ou les aléas conjoncturels (Madagascar, Guinée et Roumanie).

Prochain rendez-vous :

- ✓ Chiffre d'affaires annuel 2009 : mercredi 10 février 2010 (après bourse)

A propos de GINGER

- **Des compétences exceptionnelles en matière d'expertise, d'ingénierie, de clés en main et de maintenance.**
- **Une complémentarité unique et originale entre bureaux d'études et laboratoires** d'analyses, d'essais et de contrôle.
- **Une capacité à conduire tout projet lié** à la conception, la construction et la maintenance d'équipements et d'infrastructures **permettant de renforcer la qualité et la sécurité du cadre de vie.**
- **Une offre et une gestion globale des projets**, coordonnés par un interlocuteur unique pour une parfaite maîtrise des interfaces tout au long de la mission, assurant une plus grande fiabilité dans la réalisation des projets, en maîtrise d'œuvre ou clés en main.

GINGER, c'est 2 609 collaborateurs à fin septembre 2009, dont plus de 50 % d'ingénieurs et techniciens, plus de 20 domaines d'expertise, une grande renommée et des marques à technicités fortes : GINGER CEBTP, GINGER CATED, GINGER ATM, GINGER CEBTP DEMOLITION, GINGER BATIMENT Conception et Construction, GINGER Expertise & Maintenance de Patrimoine, GINGER SECHAUD BOSSUYT, GINGER SUDEQUIP, GINGER ETCO, OER, GINGER BEFS, GINGER ENVIRONNEMENT & INFRASTRUCTURES, GINGER PARERA, CAMUSAT, GINGER TELECOMS, GINGER CIDES.... une clientèle récurrente à plus de 60 %.

La richesse de son histoire, de son expérience, de ses hommes, confère au Groupe GINGER les qualités essentielles pour apporter à ses clients la meilleure réponse en terme de qualité technique, de respect des délais, d'optimisation des coûts, tout en intégrant une parfaite maîtrise des contraintes réglementaires et des principes de développement durable.

Code ISIN : FR0000045023 - Code REUTERS : GING.PA

L'action GINGER est cotée depuis le 20 novembre 2001 sur Euronext Paris compartiment C d'Euronext Paris SA.

Club Actionnaires de GINGER : Numéro vert 0 800 10 19 20

Contacts

Jacky GERARD
Directeur Délégué à la Direction Générale
Tel : 01 56 69 19 40
j.gerard@gingergroupe.com

Lydia MALINEAU
Direction de la Communication
Tel : 01 56 69 19 40
l.malineau@gingergroupe.com

Katy MONTECATINE
Relations Investisseurs
Tel : 01 56 69 19 33
k.montecatine@gingergroupe.com

Presse
Caroline Simon - Claire Doligez
01 53 70 74 70
caroline.simon@image7.fr - cdoligez@image7.fr

www.gingergroupe.com